Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.10.2022

         № 54 -р
п. Кедровый

О предварительных итогах

Социально-экономического развития
сельского поселения Кедровый

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 подпунктом 5 пункта 2 статьи 27 Устава сельского поселения Кедровый, о составлении прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период:
           1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения   Кедровый на 01.10.2022 года.
2. Финансово-экономическому сектору использовать для разработки проекта бюджета сельского поселения Кедровый на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годы предварительные итоги социально- экономического развития сельского поселения Кедровый на 01 октября 2021 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Кедровый» «Нормативно-правовые акты».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Кедровый

                      С.А. Иванов
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ ЗА  2022 г.

      Предварительные итоги социально- экономического развития сельского поселения Кедровый  за    2022 год можно охарактеризовать следующими основными показателями (приложение 1):

Численность постоянного населения по сельскому поселению Кедровый за  2022 год составит 1188 человек, что ниже  уровня аналогичного периода 2021 года на 4%.
Количество рождений за  2022 год составит 4 ребенка, в 2021 году родилось на 3 ребенка меньше.
Количество смертей составит 4 случая.

         В результате  естественный прирост населения не произошел,  в отношение  2021 года.

         Механический прирост   поселения, согласно федеральному плану статистических работ данный показатель в разрезе сельских поселений не предусмотрен.

        Численность официально зарегистрированных безработных по состоянию на 01.10.2022 год составит 3 человека, 2021 году зарегистрировано 20 человек.
           Производство продукции сельского хозяйства (без учета населения) характеризуется следующими показателями за  2022 год:

          Число малых предприятий – в январе – сентябре  2022 года составило -  1 единица, такое же количество малых предприятий составило и в 2021 году.

          Число зарегистрированных индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица за   2022 год – 16 человек, в 2021 году – 15 человек.

           Доходы бюджета поселения за   2022 год будут исполнены  в объеме 34 010,7   тысяч рублей. Если сравнивать исполнение доходов за 2022 год с исполнением доходов  за 2021 год (34 843,8 тысяч рублей), то  доходы уменьшились на 2,4%.
       Расходы бюджета поселения на 01.10 2022 года исполнены в объеме   24 094,9  тысяча рублей. По сравнению с 2021 годом (25062,3 тысяч рублей), исполнение расходной части уменьшилось   на  3,9 %.
      За период  2022 года администрацией сельского поселения Кедровый выполнены работы по озеленению территории с. Кедровый.
Выполнены работы по ремонту и содержанию противопожарных полос (опашка земли) вдоль границ п. Кедровый, отремонтирован уличный свет пешеходных зон, заменены тротуары;

  В течение летнего периода производилось выкашивание сорной растительности. Произведена вырубка лишней растительности, производился покос травы.

              Долгое время основными и главными проблемами в селе остаются проблемы:

           Ветхое жилье для проживания.

      Жителей села волнуют вопросы экологии, проживания и добычи рыб, дикоросов, животных и т.д.